
Vážení rodiče, obracíme se na Vás s informacemi ohledně výběru vhodného nástroje pro Vaše dítě, které 
navštěvuje kroužek Kláves. Chceme, aby děti měly radost ze hry na nástroj a měly k dispozici klávesy podobné 
kvality, na kterých cvičí během lekcí.

Nástroj používaný na kroužku: Děti se nyní učí hrát na klávesy YAMAHA NP-35 B (v bílé barvě) 

– YAMAHA NP-35 B Přenosné digitální stage piano | Kytary.cz 

• Počet kláves: 76 (7 oktáv)
• Dynamická klávesnice

• možnost připojení pedálu

Pro začátečníky zatím není potřeba plná menzura (všech 8 oktáv) ani pedál, ale dynamická klávesnice je důležitá.

Tip pro výběr nástroje: Pokud si nejste jistí, zda Vaše dítě u kláves zůstane dlouhodobě, můžete pořídit levnější 
nástroj a později dle potřeby investovat do kvalitnějšího. Levnější nástroj můžeme nabídnout dalším 
začátečníkům, až Vaše dítě přejde na pokročilejší model.

Typy klávesových nástrojů:

1. Klávesy – doporučujeme pouze s dynamikou úhozu

• Pro začátečníky například:
• https://kytary.cz/fox-168-wh/HN172620/  
• https://kytary.cz/casio-ct-s300/HN209919/  
• YAMAHA PSR-E360DW Klávesy s dynamikou úhozu | Kytary.cz   

Výhody: nižší cena, dynamická klávesnice
Nevýhody: pouze 5 oktáv (nyní naprosto dostačující)

2. Stage Piana – vhodná pro vystupování a jsou přenosná

• Mají kvalitnější klaviaturu:
• YAMAHA NP-15 B Přenosné digitální stage piano | Kytary.cz   (stejný typ jako na lekcích, jen 

mají méně klapek)
• V bílé barvě: YAMAHA NP-15 WH Přenosné digitální stage piano | Kytary.cz 

• https://kytary.cz/roland-go-piano-88/HN198931/  

https://kytary.cz/roland-go-piano-88/HN198931/
https://kytary.cz/yamaha-np-15-wh/HN257603/
https://kytary.cz/yamaha-np-15-b/HN257602/
https://kytary.cz/casio-ct-s300/HN209919/
https://kytary.cz/fox-168-wh/HN172620/
https://kytary.cz/yamaha-psr-e360dw/HN200031/?source=Complements
https://kytary.cz/yamaha-np-35-b/HN257604/?source=Complements


• https://kytary.cz/yamaha-p-45b/HN156390/  
Výhody: kvalitní klávesnice, větší menzura, připojení pedálu, přenosné
Nevýhody: vyšší cena oproti klávesám

3. Digitální Pianina – nejkvalitnější, dobře nahrazující akustická pianina

• Mají plnou menzuru a zvuk jako akustická pianina:
• Digitální piana | Kytary.cz   

Výhody: plný zvuk, plná menzura, připojení pedálu
Nevýhody: vyšší cena, nejsou snadno přenosná

Doporučené příslušenství:

• Sluchátka – aby dítě mohlo cvičit kdykoli bez rušení okolí. (Doporučujeme zkontrolovat výstup na 
sluchátka a případně dokoupit redukci).

Toto jsou návrhy z jednoho konkrétního obchodu. Klidně se poohlédněte i jinde, ale mějte na paměti tyto 
parametry:

• alespoň 4-5 oktáv (49-61 kláves)
• Dynamika úhozu
• Možnost připojení sluchátek

V případě jakýchkoli dotazů nebo nejasností nás neváhejte kontaktovat.

Pokud se rozhodnete nakupovat na webu kytary.cz, rádi bychom
Vás informovali o naší speciální slevě pro naše klienty na

nezlevněné zboží - Slevový kupón: PETDOLU

https://kytary.cz/klavesy/digitalni-piana/?PriceOrdering=0
https://kytary.cz/yamaha-p-45b/HN156390/

